29-07-2025

MUNICIPIO DE SANTIAGO LAOLLAGA DISTRITO DE TEHUANTEPEC, OAX.

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION (EA-1)
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION (EA-2)
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS (EA-3)
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS (EA-G1)

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

2025

535,275.49
2,912.79
0.00

0.00
518,333.00
2,983.00
11,046.70
0.00

11,375,627.85

11,375,627.85

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

11,910,903.34

5,707,410.67
2,954,659.75
676,291.36
2,076,459.56
33,962.00
0.00
1,462.00
0.00
32,500.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

2024

727,336.24
20,857.67
0.00

0.00
666,440.29
2,073.24
37,965.04
0.00

19,012,519.94

19,012,519.94

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

19,739,856.18

11,895,354.76
4,447,106.96
2,770,428.40
4,677,819.40
224,710.00
0.00

0.00

0.00
224,710.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
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GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 271,670.59 810,691.84
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 271,670.59 810,691.84
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCION DE INVENTARIOS 0.00 0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U 0.00 0.00
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 435,647.86 7,564,013.69
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 435,647.86 7,564,013.69
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 6,448,691.12 20,494,770.29
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $5,462,212.22 $-754,914.11

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTIAGO LAOLLAGA
ESTADO DE ACTIVIDADES

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/472/00977/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES |
2025-07-29 13:23:25 | MUNICIPIO | 00001000000712614534 | MSL850101SP5 | MUNICIPIO DE SANTIAGO LAOLLAGA | TEHUANTEPEC | OAXACA | DIRECCION |
PALACIO MUNICIPAL SIN NUMERO CENTRO 70720 | santiagolaollaga2025.2027@gmail.com | | AUTORIDAD | RUBI GUTIERREZ CHAVEZ | SINDICO MUNICIPAL |
DOCUMENTO | 8¢f73792346177a576679499590a34aef04dd6412a22aabc0eb188cd0b83fcfs |

FIRMA ELECTRONICA
XDYTrSoPP5E+hVwdSQvtek6aFS60kmDvb8XgLOUIVz3/LdoywlaQIlFhzXy+UYOcBO+JrEaP59+Lw13T3NmrVTdDCuzemfiO+WdQCDRIBgiVIfLTuvivTcuBCJIx28q9MOQ
GIbGEN+YJVOh5Yk544pzXAIEdrTKTOtaXqtjHZ8Cl4ppHCVIIMAi06dkc Y NB+ly+Hwb3fwo9izIxmwx2yDtL AHJ6DsfkrDkaa/BSvnbV3qOT2Xx/Jv+osl/4eoyONYAcArSmQxcJ

YzJ0bMZm1ZxfFga/gkq8UFmMU7LF02inM2Ux1GddgxiQK6RA3aKFLykHQ4nk9g/PGEQQVOEI398IMQ==
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