MUNICIPIO DE SANTIAGO LAOLLAGA DISTRITO DE TEHUANTEPEC, OAX. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

		2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			
INGRESOS DE GESTION	(EA-1)	535,275.49	727,336.24
IMPUESTOS		2,912.79	20,857.67
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		518,333.00	666,440.29
PRODUCTOS		2,983.00	2,073.24
APROVECHAMIENTOS		11,046.70	37,965.04
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION	(EA-2)	11,375,627.85	19,012,519.94
FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y			
SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES			
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA		11,375,627.85	19,012,519.94
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		0.00	0.00
JUBILACIONES			
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	(EA-3)	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS		0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS		0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U		0.00	0.00
OBSOLESCENCIA			
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES		0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS		0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		11,910,903.34	19,739,856.18
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	(EA-G1)		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		5,707,410.67	11,895,354.76
SERVICIOS PERSONALES		2,954,659.75	4,447,106.96
MATERIALES Y SUMINISTROS		676,291.36	2,770,428.40
SERVICIOS GENERALES		2,076,459.56	4,677,819.40
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		33,962.00	224,710.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		1,462.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		32,500.00	224,710.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA		0.00	0.00

MUNICIPIO DE SANTIAGO LAOLLAGA DISTRITO DE TEHUANTEPEC, OAX. ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

	GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	0.00	0.00	
	COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00	
	APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00	
OTRO	S GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	271,670.59	810,691.84	
	ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	271,670.59	810,691.84	
	PROVISIONES	0.00	0.00	
	DISMINUCION DE INVENTARIOS	0.00	0.00	
	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0.00	0.00	
	OBSOLESCENCIA			
	AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00	
	OTROS GASTOS	0.00	0.00	
INVERSION PUBLICA		435,647.86	7,564,013.69	
	INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	435,647.86	7,564,013.69	
TOTA	DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	6,448,691.12	20,494,770.29	
RESU	TADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	\$ 5,462,212.22	\$ -754,914.11	

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTIAGO LAOLLAGA ESTADO DE ACTIVIDADES

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/472/00977/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE ACTIVIDADES | 2025-07-29 13:23:25 | MUNICIPIO | 00001000000712614534 | MSL850101SP5 | MUNICIPIO DE SANTIAGO LAOLLAGA | TEHUANTEPEC | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL SIN NUMERO CENTRO 70720 | santiagolaollaga2025.2027@gmail.com | AUTORIDAD | RUBÍ GUTIERREZ CHÁVEZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 8cf73792346177a576679499590a34aef04dd6412a22aabc0eb188cd0b83fcf8 |

FIRMA ELECTRÓNICA

 $XDYTrSoPP5E+hVwdSQvtek6aFS60kmDvb8XqL0UiVz3/Ldoyw1aQIFhzXy+UYOcB0+JrEaP59+Lw13T3NmrVTdDCuzemfiO+WdQCDRIBgiVJfLTuvivTcuBCJx28q9MOQ\\ GlbGEN+YJVOh5Yk544pzXAiEdrTKTOtaXqtjHZ8Cl4ppHCVlJMAi06dkcYNB+ly+Hwb3fwo9izJxmwx2yDtLAHJ6DsfkrDkaa/BSvnbV3qOT2Xx/Jv+osl/4eoy0NYAcArSmQxcJ\\ YzJ0bMZm1ZxfFgg/gkq8UFmU7LFo2inM2Ux1GddgxiQK6RA3aKFLykHQ4nk9g/PGEQqV0El398JMQ==\\ \\ XDYDDAM2 = 2000 + 2$

Fecha creación: 29/07/2025 13:23:25 Página 3/3